
COMUNE DI PREGNANA MILANESE
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO
PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006

_________________________________________________________________________________________

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SETTORE  EDUCATIVO-CULTURALE

N. 201  Reg. Gen. del 07-06-2022

Oggetto:AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER CURRICULUM E COLLOQUIO  PER IL
CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CAT. D, p.e.
D1 - SETTORE SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI E SERVIZI GENERALI AI
SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000

CIG. N.

Il Responsabile del Settore

Richiamato il decreto di nomina n. 2 del 05.01.2022 con il quale il sottoscritto è stato
nominato posizione organizzativa del Settore Educativo Culturale;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 6 del 26.01.2022 con il quale sono stati individuati per
ogni settore i sostituti dei Responsabili in caso di assenza, temporanea vacanza o
impedimento;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 16/05/2022 “Ricognizione annuale
eccedenze di personale. Modifica dotazione organica, aggiornamento programma del
fabbisogno di personale e piano occupazionale triennio 2022/2024 (maggio 2022)”, con la
quale è stata prevista, tra l’altro, l’assunzione di n. 1 “Istruttore Direttivo” cat. D, posizione
economica D1, a tempo pieno e determinato presso il Settore Servizi Economico Finanziari e
Servizi Generali, con contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 D.Lgs. 267/2000,
sino alla conclusione della procedura di assunzione prevista per la stabile copertura della
corrispondente posizione;

Richiamati

lo Statuto dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del
12/05/2000, modificata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 27/02/2012;

_________________________________________________________________________________________
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 201 del 07-06-2022

Pag. 1



il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in approvato con
deliberazione della Giunta comunale n. 37  del 29/03/2000 e successive modificazioni
e integrazioni;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 19.12.2016 con la quale è stato
approvato il Regolamento comunale di contabilità;
il Piano Triennale Prevenzione Corruzione e per la Trasparenza approvato con
deliberazione G.C. n. 56 del 28/04/2022;

Dato atto che

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44/2021 è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2022 – 2024;
con delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 27/04/2022 è stato approvato il
Rendiconto di gestione per l’esercizio 2021;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19/2022 è stata approvata la Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022 - 2024;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20/2022 è stato approvato Il Bilancio di
previsione finanziario 2022 - 2024;
con delibera della Giunta Comunale n. 58 del 05/05/2022 è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (parte contabile);

Richiamate
la determinazione n. 176 del 18/05/2022 con la quale è stato approvato l’avviso di
selezione pubblica per curriculum e colloquio  per il conferimento di un incarico di
istruttore direttivo cat. D, p.e. D1 - Settore servizi economico finanziari e servizi
generali ai sensi dell'art. 110, comma 1 del d.lgs. 267/2000;
la determinazione n. 196 del 06/06/2022 con la quale si è provveduto a prendere atto
della domanda di partecipazione pervenuta ed all’ammissione della stessa in quanto
risultata regolare sotto il profilo formale;

Ritenuto di nominare la commissione valutatrice per la suddetta procedura nelle seguenti
persone:

Avv. Giovanni Antonio Cotrupi, in qualità di Presidente;
Dott.ssa Valentina Giolla, in qualità di esperto;
Dott. Alessandro Salerio, in qualità di esperto;
Arch. Elisabetta Amariti, in qualità di Segretario;

Preso atto che:
l’Avv. Giovanni Antonio Cotrupi è stato autorizzato dalla Amministrazione di
appartenenza, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 165/2001, come da nota prot. 4790 del 7
giugno 2022;
la Dott.ssa Valentina Giolla è stata autorizzata dalla Amministrazione di appartenenza,
ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 165/2001, come da nota prot. 4787 del 7 giugno 2022;
il Dott. Alessandro Salerio è stato autorizzato dalla Amministrazione di appartenenza,
ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 165/2001, come da nota prot. 4787 del 7 giugno 2022;

Visto il DPCM 23 marzo 1995 “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti
della commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di
concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche” e in particolare:

_________________________________________________________________________________________
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 201 del 07-06-2022

Pag. 2



l’art. 1 che prevede che “A  ciascun  componente  delle  commissioni esaminatrici di
concorsi indetti dalle pubbliche amministrazioni viene corrisposto,  per  ogni tipo di
concorso, un compenso base differenziato come segue: …  3) L. 500.000 per concorsi
relativi ai profili professionali della settima qualifica funzionale o categorie equiparate e
superiori”;
l’art. 2 che prevede che “… a  ciascun  componente le commissioni  esaminatrici  di
concorsi viene corrisposto un compenso integrativo così determinato: … c) L. 1.000
per ciascun elaborato o  candidato  esaminato  per  i concorsi  di  cui  al punto a)
dell'art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487.”
l’art. 3 che prevede che “I compensi previsti dagli articoli 1 e 2 sono aumentati del 20
per cento per i presidenti delle commissioni esaminatrici e ridotti della stessa
percentuale per i segretari delle commissioni stesse”.

Rilevato, pertanto, che:
all’Avv. Giovanni Antonio Cotrupi, in qualità di membro esterno della commissione
valutatrice con compiti di Presidente, spetta un compenso complessivo di euro 310,50
(euro 258,23 oltre ad euro 0,52, aumentato del 20%);
alla Dott.ssa Valentina Giolla, in qualità di membro della commissione valutatrice,
spetta un compenso complessivo pari ad euro 258,75 (euro 258,23 oltre ad euro 0,52);
al Dott. Alessandro Salerio, in qualità di membro della commissione valutatrice, spetta
un compenso complessivo pari ad euro 258,75 (euro 258,23 oltre ad euro 0,52);

Dato atto che non  debba corrispondersi nessun compenso all’Arch. Elisabetta Amariti in
quanto l’incarico di Segretario della commissione valutatrice rientra nelle mansioni;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, non essendo in posizione di conflitto di
interesse e non sussistendo situazioni altre di conflitto di interesse per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’artt. 4 e 5 del Codice di
Comportamento dei dipendenti del Comune di Pregnana Milanese, approvato con
deliberazione G.C. 8/2014;

Visto il vigente C.C.N.L. Funzioni Locali del 21/05/2018;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto il D.Lgs. 165/2001;

D E T E R M I N A

di approvare le premesse della presente determinazione che si intendono qui1.
integralmente riportate;

di procedere alla nomina della commissione valutatrice per l’avviso di selezione pubblica2.
per curriculum e colloquio  per il conferimento di un incarico di istruttore direttivo cat. D,
p.e. D1 - Settore servizi economico finanziari e servizi generali ai sensi dell'art. 110,
comma 1 del d.lgs. 267/2000 di cui all’oggetto nelle persone di:
Avv. Giovanni Antonio Cotrupi, in qualità di Presidente;-
Dott.ssa Valentina Giolla, in qualità di esperto;-
Dott. Alessandro Salerio, in qualità di esperto;-

_________________________________________________________________________________________
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 201 del 07-06-2022

Pag. 3



Arch. Elisabetta Amariti, in qualità di Segretario;-

Di dare atto che i compensi per il Presidente e i componenti della Commissione valutatrice3.
sono quantificati come segue:
compenso complessivo di euro 310,50 (euro 258,23 oltre ad euro 0,52, aumentato del-
20%) per l’Avv. Giovanni Antonio Cotrupi, in qualità di Presidente della Commissione;
compenso complessivo pari ad euro 258,75 (euro 258,23 oltre ad euro 0,52) alla-
Dott.ssa Valentina Giolla, in qualità di commissario esterno;
un compenso complessivo pari ad euro 258,75 (euro 258,23 oltre ad euro 0,52 al Dott.-
Alessandro Salerio, in qualità Commissario esterno;

di dare, altresì, atto che nulla è da corrispondere all’Arch. Elisabetta Amariti in quanto4.
l’incarico di Segretario della commissione valutatrice rientra nelle sue mansioni;

di imputare la spesa complessiva di euro 828,00 a titolo di compensi per il conferimento5.
dell’incarico in argomento al capitolo 10100 “Spese per concorsi a posti di ruolo vacanti in
organico” al piano integrato dei conti – codice 01.02-1.03.02.16.999 del bilancio per
l’esercizio 2022 della missione 1 programma 2, impegno n. _____________;

di imputare altresì la somma complessiva di euro 70,39 quale IRAP su compensi6.
commissari al piano integrato dei conti codici 01.03 – 1.02.01.01.001 capitolo PEG 15701
“IRAP su incarichi di collaborazione esterna” della missione 1 programma 3 del bilancio per
l’esercizio 2022 - imp. _________________;

La sottoscrizione della presente determinazione costituisce parere favorevole tecnico ai sensi
del’art. 147 bis, comma1, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore
MARIA LUISA COLOMBO

_________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria artt. 147 bis e 151
comma IV del D.Lgs. 267/2000.

Anno 2022 Data 08-06-2022 N. Imp.   446 Cap.      10100 Art. Siope

Cod.bilancio: 1010203 Ragione sociale:

Anno 2022 Data 08-06-2022 N. Imp.   447 Cap.      15701 Art. Siope 1701

Cod.bilancio: 1010307 Ragione sociale:

Lì,

Settore Servizi Economico-Finanziari e Servizi Generali
Il Responsabile
Daniele Stefanizzi

_________________________________________________________________________________________
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 201 del 07-06-2022

Pag. 4



_________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
08-06-2022 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi.

Lì, 08-06-2022 Il Responsabile della Pubblicazione

_________________________________________________________________________________________
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 201 del 07-06-2022

Pag. 5


